
— 16096 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

2663

UCHWA£A Nr XXIII/242/08 RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 15 lipca 2008 r.

w sprawie: zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Gniezno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera �a� oraz art. 40 ust.
1 i 2 pkt 3 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz.
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,
poz. 1457, z 2006r. poz. 128 i Nr 181 poz. 1337 oraz z 2007 r.
Nr 48 poz. 327,, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) w zwi¹zku
z art. 11 ust. 2, art. 34 ust. 6, art. 43 ust. 6, art. 68 ust. 1, art.
70 ust. 4, art. 72 ust. 2, art. 84 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997r. o gospodarce nieruchomo�ciami (tekst jednolity z
2004r. Dz U. Nr 261 poz. 2603, z 2005 r. Nr 281 poz. 2782, Nr
130, poz. 1087,Nr 169 poz 1420, Nr 175, poz. 1459,z 2006r., Nr
6 poz. 70, Nr 104 poz. 708, Nr 220 poz. 1601, z 2007r. Nr 220
poz. 1600, Nr 69 poz. 468, Nr 173, poz. 1218) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady gospodarowa-
nia nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Gnie-
zno oraz zasady nabywania przez Gminê Gniezno nierucho-
mo�ci do Gminnego Zasobu Nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Ustawie - nale¿y przez to rozumieæ Ustawê z dnia 21
sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U.
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami),

2) Jednostce organizacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ jed-
nostkê organizacyjn¹ Gminy Gniezno nie posiadaj¹c¹
osobowo�ci prawnej,

3) Radzie Gminy - nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy
Gniezno,

4) Wójcie Gminy - nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy
Gniezno,

5) Zasobie nieruchomo�ci - nale¿y przez to rozumieæ nieru-
chomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy Gniezno nie odda-
ne w u¿ytkowanie wieczyste lub w trwa³y zarz¹d, a tak¿e
nieobci¹¿one prawem u¿ytkowania.

§3. 1. Wójt Gminy gospodaruje gminnym zasobem nieru-
chomo�ci, a w szczególno�ci:

1) dokonuje wyboru formy prawnej przekazywania nierucho-
mo�ci osobom prawnym, osobom fizycznym i jednost-
kom organizacyjnym,

2) sporz¹dza i podaje do publicznej wiadomo�ci wykaz nie-
ruchomo�ci przeznaczonych do sprzeda¿y, oddania w
u¿ytkowanie wieczyste, u¿ytkowania, najem lub dzier¿a-
wê,

3) nabywa nieruchomo�ci na rzecz Gminy Gniezno w przy-
padkach uzasadnionych interesem gminy od osób fizycz-
nych i prawnych w drodze umów kupna, zamiany, daro-
wizny, zrzeczenia, nieodp³atnego przejêcia lub w innych
formach przewidzianych prawem w zwi¹zku z:

a) konieczno�ci¹ realizacji zadañ w³asnych,

b) obowi¹zkami wynikaj¹cymi z przepisów szczegó³o-
wych.

1. Przy sprzeda¿y, oddaniu w u¿ytkowanie wieczyste,
dzier¿awê i najem nieruchomo�ci Wójt Gminy przeprowadza
przetarg:

1) ustny nieograniczony lub ograniczony,

2) pisemny nieograniczony lub ograniczony.

3. O zastosowanej formie przetargu decyduje Wójt Gmi-
ny.

4. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy mog¹ byæ
wnoszone jako aport do spó³ek prawa handlowego, tworzo-
nych z udzia³em Gminy Gniezno oraz jako maj¹tek tworzo-
nych fundacji, po uzyskaniu uprzednio zgody Rady Gminy.

5. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy mog¹ byæ
przedmiotem zamiany na nieruchomo�ci stanowi¹ce w³a-
sno�æ lub bêd¹ce w u¿ytkowaniu wieczystym Skarbu Pañ-
stwa, jednostek samorz¹du terytorialnego, osób prawnych
lub fizycznych.

ROZDZIA£ II

Zasady zbywania nieruchomo�ci stanowi¹cych w³a-
sno�æ Gminy Gniezno oraz oddanie ich w u¿ytkowanie

wieczyste.

§4. Nieruchomo�ci s¹ sprzedawane lub oddawane w
u¿ytkowanie wieczyste osobom prawnym i osobom fizycz-
nym w drodze przetargu z zastrze¿eniem art. 37 ust. 2 ustawy.

§5. Wyra¿a siê zgodê na zbycie w trybie bezprzetargo-
wym nieruchomo�ci przeznaczone na realizacjê celów pu-

Poz. 2663



— 16097 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 3oz. 2663

blicznych, w rozumieniu ustawy je¿eli cele te bêd¹ realizowa-
ne przez podmioty, dla których s¹ to cele statutowe i których
dochody przeznaczone s¹ w ca³o�ci na dzia³alno�æ statutow¹.

§6. Przy oddawaniu gruntów w u¿ytkowanie wieczyste
pierwsza op³ata wynosi:

1) 15% ceny gruntu przeznaczonego na cele wskazane w art.
68 ust. 1 ustawy,

2) 25% ceny gruntu przeznaczonego na inne cele.

* §7. 1. Wyra¿a siê zgodê na udzielenie przez Wójta
Gminy bonifikaty od ceny ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3
ustawy, przy sprzeda¿y w trybie bezprzetargowym nierucho-
mo�ci bêd¹cych w zasobie mienia Gminy Gniezno wg nastê-
puj¹cych zasad:

1) na cele dzia³alno�ci charytatywnej, opiekuñczej, kultural-
nej, leczniczej, o�wiatowej, naukowej, badawczo - rozwo-
jowej, wychowawczej, sportowo - turystycznej, na cele
niezwi¹zane z dzia³alno�ci¹ zarobkow¹ - 50%,

2) na rzecz Skarbu Pañstwa lub jednostek samorz¹du teryto-
rialnego - 50%,

3) na rzecz najemcy jako lokal mieszkalny:

a) 70% bonifikaty, je¿eli nabywca zakupi lokal za gotów-
kê,

b) 70% bonifikaty, je¿eli w budynku wielomieszkaniowym
zostan¹ zakupione jednocze�nie za gotówkê wszystkie
lokale mieszkalne,

c) 60% bonifikaty, je¿eli nabywcy lokali bêd¹ chcieli na-
byæ je na raty,

d) Wyra¿a siê zgodê na roz³o¿enie na raty przez Wójta
Gminy ceny nabycia nieruchomo�ci w drodze bezprze-
targowej, przy czym okres sp³aty nie mo¿e byæ d³u¿szy
ni¿ 10 lat.

2. Roz³o¿ona na raty niesp³acona czê�æ ceny podlega
oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej rów-
nej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy
Bank Polski i zabezpieczeniu w formie hipoteki przymusowej.

§8. Nieruchomo�ci mog¹ byæ oddawane w bezp³atne
u¿ywanie jednostkom organizacyjnym Gminy Gniezno, jed-
nostkom bud¿etowym oraz podmiotom realizuj¹cym cele
publiczne, je¿eli cele te bêd¹ realizowane przez jednostki, dla
których s¹ to cele statutowe, a dochody przeznaczone s¹ w
ca³o�ci na dzia³alno�æ statutow¹.

ROZDZIA£ III

Sprzeda¿ lokali u¿ytkowych.

§9. 1. Lokale u¿ytkowe mog¹ byæ przedmiotem sprzeda-
¿y.

2. Sprzeda¿ lokali u¿ytkowych nastêpuje z jednoczesn¹
sprzeda¿¹ lub ustanowieniem u¿ytkowania wieczystego u³am-
kowej czê�ci nieruchomo�ci gruntowej.

§10. 1. Przyznaje siê pierwszeñstwo do zakupu lokali
u¿ytkowych w trybie bezprzetargowym ich najemcom lub
dzier¿awcom u¿ytkuj¹cym przedmiotowe lokale.

2. Wójt Gminy ma prawo odmówiæ sprzeda¿y, gdy na-
jemca lub dzier¿awca zalega z zap³at¹ czynszu i podatku od
nieruchomo�ci.

3. Wolne lokale u¿ytkowe bêd¹ sprzedawane w drodze
przetargu.

4. Lokale u¿ytkowe znajduj¹ce siê w budynku mieszkal-
nym mog¹ byæ sprzedawane, gdy zostan¹ sprzedane wszyst-
kie lokale mieszkalne w danej nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ IV

Zasady gospodarowania mieniem Gminy Gniezno w
zakresie najmu i dzier¿awy lokali u¿ytkowych.

§11. Wolne lokale u¿ytkowe mog¹ byæ przedmiotem naj-
mu (dzier¿awy) po przeprowadzeniu przetargu.

§12. 1. Umowê najmu (dzier¿awy) na wolne lokale u¿yt-
kowe zawiera siê z najemcami (dzier¿awcami) wy³onionymi
w drodze przetargu nieograniczonego lub ograniczonego.

2. Pomieszczenia wspólne, piwnice, komórki zwi¹zane z
lokalem u¿ytkowym a nie s³u¿¹ce bezpo�rednio dzia³alno�ci
gospodarczej nie podlegaj¹ przetargowi, a stawki czynszu
okre�la siê zgodnie ze stawkami do poszczególnych grup
pomieszczeñ. Zmiana przeznaczenia tych pomieszczeñ na
s³u¿¹ce dzia³alno�ci gospodarczej powoduje naliczenie czyn-
szu najmu jak z przetargu.

§13. 1. Wójt Gminy przy przeprowadzaniu pierwszego
przetargu ustala stawkê wywo³awcz¹ czynszu od 1 m2 po-
wierzchni lokalu u¿ytkowego.

2. W przypadku nie ustalenia najemcy (dzier¿awcy) w
pierwszym przetargu mo¿na obni¿yæ stawkê wywo³awcz¹ nie
wiêcej ni¿ o 50%.

3. Nie ustalenie najemcy (dzier¿awcy) w drodze kolej-
nych dwóch przetargów daje prawo Wójtowi do wynajêcia
(wydzier¿awienia) lokalu u¿ytkowego wed³ug stawki ustalo-
nej w drodze negocjacji.

4. Ustala siê trwa³o�æ stawki czynszu lokali wynajêtych
(wydzier¿awionych) zgodnie z niniejszym paragrafem na okres
roczny. Stawkê czynszu, o którym mowa w niniejszym para-
grafie, podwy¿sza siê co roku o �rednio miesiêczny wska�nik
wzrostu cen towarów i us³ug konsumpcyjnych og³aszanych
przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim za rok poprzedni.

§14. 1. Najemca lokalu nie mo¿e podnajmowaæ (pod-
dzier¿awiaæ) lokalu.

2. Najemca mo¿e dokonywaæ zmiany bran¿y lokalu u¿yt-
kowego jedynie za zgod¹ Wójta Gminy.

3. Zmiana bran¿y lokalu u¿ytkowego nie mo¿e spowodo-
waæ obni¿enia nale¿no�ci czynszowych.



— 16098 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2663

4. Wójt Gminy mo¿e w drodze zarz¹dzenie odst¹piæ od
procedury przetargowej i zwolniæ z op³at czynszowych jed-
nostki organizacyjne Gminy Gniezno.

§15. Umowy najmu (dzier¿awy) lokalu u¿ytkowego za-
wiera siê na czas okre�lony lub nieokre�lony.

§16. Najemca jest zobowi¹zany z tytu³u najmu op³acaæ
czynsz, a ponadto utrzymaæ lokal i pomieszczenia przynale¿ne
we w³a�ciwym stanie technicznym i sanitarnym. Najemca jest
tak¿e zobowi¹zany dbaæ i chroniæ przed uszkodzeniem lub
dewastacj¹ czê�ci budynku przeznaczone do wspólnego ko-
rzystania, jak klatki schodowe i inne pomieszczenia gospodar-
cze oraz otoczenia budynków.

§17. Zmiana stawki czynszu za lokal u¿ytkowy dokonywa-
na jest w formie aneksu do umowy.

§18. Wykazy wolnych lokali u¿ytkowych przeznaczonych
do wynajmu (dzier¿awy) podane bêd¹ do publicznej wiado-
mo�ci poprzez wywieszenie na tablicy og³oszeñ w siedzibie
Urzêdu Gminy w Gnie�nie.

ROZDZIA£ V

Zasady gospodarowania mieniem Gminy Gniezno w
zakresie wynajmowania lokali mieszkalnych.

§19. Najem samodzielnego lokalu mieszkalnego bêd¹ce-
go w³asno�ci¹ Gminy nastêpuje na podstawie umowy najmu.

§20. 1. Wynajmuj¹cy umow¹ najmu oddaje najemcy do
u¿ytkowania samodzielny lokal mieszkalny wraz z pomiesz-
czeniami przynale¿nymi, je¿eli takowe przynale¿¹ do lokalu.

2. Najemca jest zobowi¹zany z tytu³u najmu op³acaæ
czynsz, a ponadto utrzymaæ lokal i pomieszczenia przynale¿ne
we w³a�ciwym stanie technicznym i sanitarnym. Najemca jest
tak¿e zobowi¹zany dbaæ i chroniæ przed uszkodzeniem lub
dewastacj¹ czê�ci budynku przeznaczone do wspólnego ko-
rzystania, jak klatki schodowe i inne pomieszczenia gospodar-
cze oraz otoczenia budynków.

ROZDZIA£ VI

Zasady gospodarowania mieniem Gminy Gniezno w
zakresie wynajmowania �wietlic wiejskich.

§21. �wietlice wiejskie mog¹ byæ przedmiotem najmu na
organizacje: zabaw, dyskotek, kiermaszy, przyjêæ weselnych,
przyjêæ komunijnych, styp pogrzebowych, uroczysto�ci jubi-
leuszowych i tym podobnych bez przeprowadzania przetargu.

§22. Umowy najmu na wynajem �wietlic wiejskich na
cele okre�lone w §21 zawiera Wójt Gminy wed³ug kolejno�ci
zg³oszonych ofert przez zainteresowanych.

§23. 1. Wysoko�æ czynszu najmu oraz pozosta³ych op³at
z tytu³u najmu poszczególnych �wietlic wiejskich wraz z ich
wyposa¿eniem okre�li Wójt Gminy w drodze zarz¹dzenia.

2. Organizacje spo³eczne, kulturalne, samorz¹dowe, m³o-
dzie¿owe i sportowe dzia³aj¹ce na terenie Gminy Gniezno
korzystaj¹ce ze �wietlic wiejskich po uprzednim zg³oszeniu w
ramach swojej dzia³alno�ci statutowej zwolnione s¹ z czynszu
najmu oraz innych op³at.

ROZDZIA£ VII

Zasady gospodarowania mieniem Gminy Gniezno w
zakresie dzier¿awy gruntu.

§24. Umowy dzier¿awy gruntu zawiera siê z osobami
wy³onionymi w drodze przetargu nieograniczonego lub ogra-
niczonego, z wyj¹tkiem gruntów, które s¹ niezbêdne do
poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomo�ci
przyleg³ej, stanowi¹cej w³asno�æ lub oddanej w u¿ytkowanie
wieczyste osobie, która zamierza te grunty wydzier¿awiæ,
je¿eli nie mog¹ byæ dzier¿awione jako odrêbne grunty.

§25. 1. Wójt Gminy przy przeprowadzaniu pierwszego
przetargu ustala stawkê wywo³awcz¹ czynszu od 1m2 po-
wierzchni gruntu.

2. W przypadku nie ustalenia dzier¿awcy w pierwszym
przetargu mo¿na obni¿yæ stawkê wywo³awcz¹ nie wiêcej ni¿
o 50%.

3. Nie ustalenie dzier¿awcy w drodze kolejnych dwóch
przetargach daje prawo Wójtowi Gminy do wydzier¿awienia
gruntu u¿ytkowego wed³ug stawki ustalonej w drodze nego-
cjacji.

4. Ustala siê trwa³o�æ stawki czynszu gruntów wydzier¿a-
wionych zgodnie z niniejszym paragrafem na okres roczny.
Stawkê czynszu, o którym mowa w niniejszym paragrafie,
podwy¿sza siê o �rednio miesiêczny wska�nik wzrostu cen
towarów i us³ug konsumpcyjnych og³aszanych prze Prezesa
GUS w Monitorze Polskim za rok poprzedni.

§26. 1. Dzier¿awca nie mo¿e poddzier¿awiæ gruntu.

2. Wójt Gminy mo¿e w drodze zarz¹dzenie odst¹piæ od
procedury przetargowej i zwolniæ z op³at czynszowych jed-
nostki organizacyjne Gminy Gniezno.

§27. Umowy dzier¿awy gruntu zawiera siê na czas okre-
�lony lub nieokre�lony.

§28. Zmiana stawki czynszu za grunt dokonywana jest w
formie aneksu do umowy.

ROZDZIA£ VIII

Oddawanie nieruchomo�ci w trwa³y zarz¹d

§29. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy Gnie-
zno mog¹ byæ oddawane w trwa³y zarz¹d gminnym jednost-
kom organizacyjnym.



— 16099 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

* §30. Wyra¿a siê zgodê na udzielenie przez Wójta Gminy
bonifikaty od op³at rocznych z tytu³u zarz¹du nieruchomo�ci
w wysoko�ci:

1) 50% za nieruchomo�ci oddane pod budownictwo miesz-
kaniowe, na realizacjê infrastruktury technicznej oraz
realizacjê innych celów publicznych w rozumieniu usta-
wy,

2) 70% za nieruchomo�ci oddane jednostkom organiza-
cyjnym, które prowadz¹ dzia³alno�æ charytatywn¹, opie-
kuñcz¹, kulturaln¹, lecznicz¹, o�wiatow¹, naukow¹, ba-
dawczo - rozwojow¹, wychowawcz¹, sportowo - tury-
styczn¹, na cele niezwi¹zane z dzia³alno�ci¹ zarob-
kow¹.

§31. Zabudowa, rozbudowa, przebudowa, i modernizacja
obiektów budowlanych na nieruchomo�ci mo¿e byæ dokony-
wana tylko wówczas, gdy w bud¿ecie Gminy zaplanowano
�rodki na ten cel lub zarz¹dca w³asnym staraniem uzyska
�rodki finansowe pozwalaj¹ce sfinansowaæ zaplanowan¹ in-
westycjê. W ka¿dym z przedstawionych przypadków na zago-
spodarowanie nieruchomo�ci wymagana jest zgoda Wójta
Gminy.

§32. Jednostka organizacyjna sprawuj¹ca trwa³y zarz¹d,
za zgod¹ Wójta Gminy ma prawo do oddania w trybie art. 43
ust. 2 pkt 3 ustawy czê�ci nieruchomo�ci w najem, dzier¿awê
albo jej u¿yczenia w drodze umów osobom trzecim.

Poz. 2663

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe.

§33. Koszty opracowania dokumentacji niezbêdnej do
zbycia nieruchomo�ci oraz koszty notarialne i s¹dowe zwi¹-
zane z zawarciem umowy - traktowane jako koszty przygoto-
wania do sprzeda¿y - ponosi nabywca przed zawarciem aktu
notarialnego.

§34. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§35. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Gnie�nie
(-) Marek S³omczewski

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr Nk.I-7.0911-356/08 z dnia 7 sierpnia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §7 i §30 uchwa³y Nr XXIII/242/08 Rady Gminy
Gniezno z dnia 15 lipca 2008 r. w sprawie zasad gospodaro-
wania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy
Gniezno � ze wzglêdu na istotne naruszenia prawa.


